
令和 2 年度 一般社団法人鳥取県作業療法士会 定時社員総会 

議事録 

 

１．期日：令和 2 年 6 月 20 日(土) 10:00～11:00 

１．会場：YMCA 米子医療福祉専門学校（米子市錦海町 3-3-2） 

１．正会員総数：536 名（令和 2 年 6 月 11 日現在） 

１．出席正会員数：423 名（会場出席 3 名、書面採決・委任状出席 420 名） 

                    書面採決内訳；全てに賛成     294 名 

                           総会多数意見に委任 125 名 

                           個人委任      1 名 

１．出席役員名：代表理事 段 敬史 

        理事   田住 秀之、菊本 理恵 

 

１．議事の経過： 

事務局より会員数と出席者数を報告し、全議案とも定足数（総社員の議決権の過半数）を満たしたため

有効に成立したことを確認後、会長があいさつし総会が開会した。 

その後、定款の規定に基づき出席社員のうち段代表理事を議長とし議場これを承諾したため、直ちに議

事に入った。 

 

１．議案： 第 1 号議案  令和元年度事業報告の件 

      第 2 号議案  令和元年度決算報告書承認及び監査報告の件 

 第 1 号議案 令和段年度事業報告の件 

  段会長より議案に沿って事業報告を説明、議場に質疑意見を求めたが質疑意見はなく、本議案を採

決したところ、圧倒的多数で賛成しこれを承認可決した。 

 第 2 号議案 令和元年度決算報告書承認及び監査報告の件 

  段会長より議案に沿って決算報告及び監査報告を説明、議場に質疑意見を求めたが質疑意見はなく、

本議案を採決したところ、圧倒的多数で賛成しこれを承認可決した。 

 議長は以上をもって本日の議事を終了した旨を述べ、閉会を宣言した。 

  

以上の議決を明確にするため、この議事録を作成し議長および出席理事がこれに記名押印する。 

 

令和 2 年 6 月 20 日 

 令和 2 年度一般社団法人鳥取県作業療法士会 定時社員総会 

   議 長   代表理事  段 敬史 

   出席理事  理事    田住 秀之      理事    菊本 理恵 



別紙 

令和 2 年度 一般社団法人鳥取県作業療法士会 定時社員総会 

 

会員の皆様へ（ご報告） 

 

【会長あいさつ】 

令和２年度定時社員総会にあたり、準備をしていただきました事務局をはじめとする各担当理事、委員

の皆様には、ご尽力を賜り誠にありがとうございます。 

また会員の皆様には、書面議決等ならびに会費納入においてご協力を賜りましたこと、心から感謝申し

上げます。いずれも期限内に多数の方々に対応していただきお蔭をもちまして円滑に進めることができ

ました。 

 新型コロナウイルスの影響で、日常の仕事や生活においてもご多忙のここと存じます。緊急事態宣言

の解除から、徐々にこれまでの生活に戻りつつありますが、第２波、第３波への懸念があります。引き続

き予防に努めていただき、今年度の活動が少しでも行えるよう何卒よろしくお願いいたします。 

 今年度事業については、今後の状況をみながら進めさせていただくことになります。新型コロナウイ

ルスへの７月以降の当士会の対応については、従来通り協会が示す方針を参考にしていきます。研修会、

勉強会、各委員会等の開催については、必要な感染予防対策を講じるとともに、県が示す「イベント開催

制限の段階的緩和の目安」、「イベント開催にあたっての注意事項」等もふまえて、その他（講師、会場、

設備等）条件が整い、開催が可能であれば実施します。会員の皆様におかれましては、所属施設の方針を

尊重し、引き続きご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 終わりになりますが、今年度新入会員の皆様、当士会への入会誠にありがとうございます。当士会は、

職能団体として県民皆様の生活に役立つサービスを提供していきます。そして必要としてくださる方々

に、誠実に丁寧なかかわりをしていきたいと思っております。信頼される団体として、会員ひとりひとり

の力が必要です。出来ることからで結構ですので、士会活動にご協力をお願いいたします。 

 士会活動に参加すると、「出会いがあります」「学びがあります」「視野が広がります」「繋がりができま

す」。会員ひとりひとりが参加することが、作業療法士を知っていただくためにも大切であり、何よりも

私たちが身近に出来ることの一つです。 

 

令和 2 年 6 月 20 日   

一般社団法人鳥取県作業療法士会  会長 段 敬史 

 

 

 

 

 

 



【令和 2 年度事業計画及び予算について】 

 新型コロナウイルスの感染拡大状況を鑑み、担当者を含めて協議した結果、下記の通り中止・延期につ

いて決定いたしました。その他予定している事業については、今後の感染拡大状況に応じ開催可否・開催

方法等を検討してまいります。随時、ホームページや県士会ニュース等で案内してまいりますので、ご確

認いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１）中止・延期が決定したもの 

  ①中止（第 17 回鳥取県作業療法学会） 

  【学術部】 

第 17 回鳥取県作業療法学会：2020 年 11 月 15 日(日)米子市福祉保健総合センターふれあいの里 

    →学会長、実行委員長及び実行委員は次年度もそのまま継続とする 

  ②延期（現職者共通研修（前期）） 

  【教育部】 

現職者共有研修（前期）：2020 年 7 月 26 日(日)鳥取医療センター 

 →日程、会場等は新型コロナウイルスの感染拡大状況を鑑み改めて設定する 

 ２）その他の事業 

   その他の事業については、今後の感染拡大状況に応じ開催可否について検討していき、随時ホー

ムページ、県士会ニュース等で案内いたします。 

 

以上 

 


